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ژیمناستیک  نوپای  رشته  امکانات  قربانی-  حسین 
در زیرکوه با وجود علاقه مندان بسیاری در رده های 
مختلف سنی زیر صفر است با این وجود از سال گذشته 
فعالیت این رشته در بخش بانوان در حاجی آباد شروع 
شد و در آینده نزدیک هم این رشته در زهان و آبیز فعال 
می شود.به گزارش »خراسان جنوبی« از سال گذشته 
با وجود نبود امکانات، فعالیت ژیمناستیک زیرکوه 
برای پاسخگویی به خواسته علاقه مندان بسیار در این 
رشته شروع  شد و با گذشت بیش از دو ماه تنها در بخش 
خواهران حدود 50 نفر در تمرینات شرکت کردند البته 
به دلیل نبود مربی با وجود علاقه مندان بسیار هنوز این 
رشته در بخش برادران فعال نشده است.مادر دو دختر 
شش و 9 ساله ای که از اولین روزهای شروع فعالیت 
رشته ژیمناستیک در زیرکوه در تمرینات این رشته 
حضور پیدا کرده اند، شروع علاقه یکی از فرزندانش 
به این رشته را از دوره پیش دبستانی با آموزش برخی 
حرکات زمینی ژیمناستیک پیش دبستانی بیان و به 
این نکته اشاره می کند که تا سال گذشته فعالیتی در 
زمینه ژیمناستیک در زیرکوه انجام نمی شد. وی با 
بیان این که سال گذشته دو روز در هفته و از ابتدای 
امسال هفته ای سه روز فرزندانش در سالن ورزشی 
آموزش و پرورش که برای این منظور در نظر گرفته شده 
است، تمرین می کنند، می گوید: تجهیزات مورد نیاز 
این رشته زیر صفر است و علاقه مندان با استفاده از دو 
تشک قدیمی حرکات ژیمناستیک را به کمک مربی 
خود انجام می دهند. او با بیان این که ماهیانه برای 
هر یک از فرزندانش 20 هزار تومان به عنوان شهریه 
پرداخت می کند، امیدوار است: با حمایت مسئولان 
از ورزشکاران و علاقه مندان، استعدادهای این رشته 
ورزشی شکوفا شود.یکی از مربیان این رشته هم با 
تاکید بر این که امکانات رشته ژیمناستیک در زیرکوه 
صفر است، می گوید: برای تمرین از سالن ورزشی 
آموزش و پرورش که تنها امکانات آن یک تشک قدیمی 
و فرسوده است، استفاده می شود. به گفته »روحی« 
مسئولان هیئت ژیمناستیک استان که چندی پیش 
از امکانات موجود در این شهرستان بازدید کردند، 
قول ارسال تجهیزات را دادند. او با اشاره به سه مربی 
بانوی این رشته در زیرکوه اظهار می کند: حدود یک 
ماه و نیم دیگر افراد شرکت کننده در تمرینات سطح 
یک حرکات زمینی را به پایان می رسانند و برای انجام 
حرکات سطح دو و سه نیاز به امکانات بیشتری است. 
او که دبیر تربیت بدنی زهان است ادامه می دهد: در 
این شهر هم با توجه به وجود علاقه مندان زیاد به رشته 
ژیمناستیک انباری را رنگ آمیزی کرده ایم و با فراهم 
کردن امکانات اولیه در صدد هستیم این رشته را در آن 
جا فعال کنیم.رئیس اداره ورزش و جوانان زیرکوه هم 
با اشاره به این که سال 94 حدود سه ماه کلاس های 
ژیمناستیک برگزار شد، می گوید: نبود امکانات اولیه 

سبب شد کلاس های ژیمناستیک تعطیل شود اما از 
بهمن ماه سال گذشته تصمیم به فعال کردن این رشته 
گرفتیم و با توجه به این که خودم تنها مربی ژیمناستیک 
زیرکوه بودم و مشغله کاری موجب شد نتوانم کلاس های 
ژیمناستیک را برگزار کنم سه نفر از بانوان برای شرکت 
در کلاس مربیگری درجه سه معرفی شدند. به گفته 
»کاظم ادیبیان«در بخش آقایان هم دو نفر برای شرکت 
در کلاس مربیگری درجه سه در بیرجند معرفی شدند 
که یکی از آن ها انصراف داد و یک نفر دیگر که کارشناس 
ارشد تربیت بدنی است کارت مربیگری در جه سه را 
دریافت کرد. وی تاکید می کند: برای توسعه این رشته 
خانم »خسروی« به عنوان رئیس هیئت ژیمناستیک 
شهرستان به هیئت استان معرفی و کلاس ژیمناستیک 
در بخش خواهران راه اندازی شد و حدود 50 نفر برای 
شرکت در کلاس ثبت نام کردند که همه آن ها بیمه شده 
اند. به گفته وی این افراد در سالن آموزش و پرورش که 
به بانوان اختصاص یافته است با استفاده از یک تشک 
کشتی برای انجام حرکات زمینی و یک تاتامی تمرین 
می کنند و مسئولان هیئت استان قول داده اند بعد از 
راه اندازی کلاس های این رشته امکانات مورد نیاز 
را در اختیار قرار دهند.او با اشاره به این که از خرداد 
ماه امسال ثبت نام کلاس های ژیمناستیک در بخش 
آقایان شروع می شود، ادامه می دهد: با توجه به علاقه 
بسیار زیاد رده های مختلف سنی به این رشته در زهان و 
آبیز هم فضاهایی برای فعال کردن کلاس های آموزش 

ژیمناستیک در اختیار ما قرار گرفته است.

استفاده از سالن های چند منظوره در شهرستان ها •
رئیس هیئت ژیمناستیک استان با بیان این که هیئت 

ژیمناستیک در هشت شهرستان تشکیل شده است، 
می گوید: در پنج ماه گذشته که این مسئولیت را بر عهده 
داشته ام یک ریال از سوی فدراسیون ژیمناستیک به 
هیئت استان کمک نشده و اداره کل ورزش و جوانان 
هم در زمینه پرداخت هزینه های جاری به هیئت اقدامی 
نکرده است. به گفته »حسین بیابانی« بر اساس تفاهم 
نامه منعقد شده استانداری و ورزش و جوانان استان قرار 
است 95 میلیون تومان برای کمک به 11 شهرستان 
استان در اختیار هیئت ژیمناستیک خراسان جنوبی 
قرار گیرد که اعتبار مورد نظر به حساب اداره کل ورزش 
و جوانان واریز شده اما هنوز با گذشت سه ماه از این امر 
اعتبار مورد نظر به هیئت استان داده نشده است. وی 
یادآور می شود: در صورتی که این اعتبار به حساب 
هیئت استان واریز شود به هریک از شهرستان ها پنج 
تا 10 میلیون تومان برای خرید تجهیزات مورد نیاز 
تعلق می گیرد که برای شروع کار کافی است. او با اشاره 
به این که در هیچ یک از شهرستان های استان سالن 
اختصاصی وجود ندارد و از سالن های چند منظوره 
استفاده می شود، می افزاید: با توجه به این موضوع 
پیشنهاد ما به هیئت های شهرستان ها این است که در 
زمینه ژیمناستیک هنری اقدامی انجام ندهند و رشته 
های دیگر ژیمناستیک را دنبال کنند. وی یادآور می 
شود: در دو ماهی که از  فعال شدن هیئت این رشته 
در زیرکوه می گذرد کار خوبی با جذب 50 بیمه شده 
ورزشی انجام شده است که با توجه به تعامل موجود بین 
ورزش و جوانان و آموزش و پرورش از سالن آموزش و 
پرورش برای برگزاری کلاس ها استفاده می شود. وی 
ابراز امیدواری می کند: در آینده شاهد حداقل 300 

ورزشکار بیمه شده در این رشته در زیرکوه باشیم.

یک تشک فرسوده؛سهم زیرکوه از ژیمناستیک! 
 تغییر زمان اردوی مستعدان اسکواش کشور

 در بیرجند
زهرایی – اردوی مستعدان 9 تا 11 سال اسکواش کشور که قرار بود از 
روز گذشته تا هفتم اردیبهشت ماه جاری به میزبانی بیرجند برگزار شود 
به دلیل لغو پروازهای تهران – بیرجند به هفته آینده موکول شد.به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این اردو هشت نفر از مستعدان اسکواش کشور 
حضور خواهند داشت که »فرزاد حق خواه« و »احسان خراشادی زاده« 
اسکواش بازان ملی پوش استان نیز در این فهرست قرار دارند. این گزارش 
حاکی است این اردو پس از مساعد شدن شرایط آب و هوایی با حضور 

»کرم پور« مربی تیم ملی مستعدان اسکواش برگزار خواهد شد.

هیئت پهلوانی استان در کشور پنجم شد

بر اساس ارزیابی فدراسیون، هیئت پهلوانی و زورخانه ای استان در گروه 
شش استان برتر کشور در جایگاه پنجم قرار گرفت. به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس هیئت پهلوانی و زورخانه ای استان گفت: این هیئت در 
ارزیابی سال 95 فدراسیون رتبه هشتم کشوری را کسب کرد و سال 96 
با رشد سه پله ای، جایگاه پنجم را به خود اختصاص داد و در گروه شش 
استان برتر کشور قرار گرفت. به گفته »قمری« کسب رتبه اول تیم پهلوانی 
و زورخانه ای پیش کسوتان خراسان جنوبی در مسابقات قهرمانی کشور، 
فتح رقابت های مرشدی کشور، میزبانی سومین دوره مسابقات هنرهای 
فردی و زورخانه ای کارگران کشور و نهمین جشنواره قهرمانی ورزش 
باستانی و زورخانه ای دانش آموزان کشور، کسب چند کرسی مدیریتی 
در فدراسیون و برگزاری »جشن گلریزان« از جمله فعالیت های شاخص 

هیئت پهلوانی و زورخانه ای خراسان جنوبی در سال گذشته است.

 مهره چینی شطرنج باز روشندل

 برای رقابت های کشوری 

ورزشکار استان به مسابقات شطرنج آزاد قهرمانی نابینایان و کم بینایان 
کشور اعزام می شود. رئیس هیئت کم بینایان و نابینایان استان گفت: 
»محمود اسدزاده« شطرنج باز استان در مسابقات شطرنج آزاد قهرمانی 
نابینایان و کم بینایان کشور به بابلسر اعزام می شود. »احمدی شاهرخت« 
افزود: در این دوره از مسابقات که هفتم تا 12 اردیبهشت ماه برگزار 

می شود »مصطفی ظهر« به عنوان سرپرست اعزام خواهد شد.

برترین های مینی گلف درخوسف

مشمولی – رقابت های مینی گلف خوسف با معرفی برترین ها به پایان 
رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که 42 نفر حضور 
داشتند »علی نوفرستی«، »جواد زنگویی« و »حسن رافئی« به ترتیب اول 

تا سوم شدند.

»شاهد فدک«؛ قهرمان هندبال سرایان
»شاهد فدک« قهرمان اولین دوره مسابقات هندبال دختران مدارس 
ابتدایی شهرستان سرایان شد. به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و 
جوانان سرایان، در این رقابت ها »مدرسه دانش« و »مدرسه پیروزی« مقام 

های دوم و سوم را از آن خود کردند.

داخل گود اخبار ورزشی

  استعدادیابی بسکتبالیست ها

 از فردا در بیرجند 

رحمان – دومین طرح استعدادیابی علاقه مندان به بسکتبال از فردا در 
بیرجند آغاز می شود. رئیس هیئت بسکتبال استان به »خراسان جنوبی« 
گفت: طرح استعدادیابی بسکتبال برای دومین بار بین نوجوانان و 
نونهالان علاقه مند به این رشته در بیرجند برگزار می شود. »حسن رضا 
خزاعی« هدف از اجرای این طرح را شناسایی افراد نخبه برای شرکت در 
کلاس های آموزشی تابستان بیان کرد و افزود: ششم و هفتم اردیبهشت 
ماه جاری طرح استعدادیابی بسکتبال به شکل پایلوت در قالب شش 
آزمون جسمانی و یک آزمون تخصصی بین سنین 9 تا 15 سال با حضور 
مربیان این رشته برگزار می شود. به گفته وی در دو ماه آینده این طرح در 

شهرستان ها هم برگزار خواهد شد.

کوهپیمایی خانوادگی جمعه در بیرجند

 همایش کوهپیمایی خانوادگی هفتم اردیبهشت ماه در بیرجند برگزار 
می شود. به گزارش خبرنگار ما »خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و 
صعودهای ورزشی بیرجند گفت: این همایش در جاده بند امیرشاه، 

جنب هتل کوهستان برگزار می شود.

بیرجند میزبان مربی سابق تیم ملی اسکواش 

»امجد خان« مربی سابق تیم ملی اسکواش ایران و پاکستان به مدت 
یک هفته به بیرجند سفر می کند. به گزارش خبرنگار ما برگزاری دوره 
آموزشی ویژه مربیان و دوره های تمرینی برای اسکواش بازان بیرجندی 
از برنامه های حضور این مربی در بیرجند خواهد بود. این گزارش حاکی 

است این مربی تا پایان هفته جاری به بیرجند خواهد آمد.

امروز؛ دوی صحرانوردی در طبس 

امروز یک دوره مسابقات دوی صحرانوردی ویژه آقایان در طبس برگزار 
می شود. رئیس هیئت دو ومیدانی طبس گفت: به منظور گرامی داشت 
واقعه تاریخی پنجم اردیبهشت ماه یک دوره مسابقات دوی صحرانوردی 
ویژه آقایان در رده سنی آزاد به مسافت پنج کیلومتر امروز در طبس برگزار 
می شود. به گفته »حسن پور« در این رقابت 40 دونده از شهرستان های 
بیرجند، درمیان، سرایان، سربیشه، طبس و تیمی از نیروی انتظامی 

استان حضور دارند.

وعده حمایت از ووشوکاران زیرکوه

رحمان - هیئت ووشوی خراسان جنوبی از اجرای برنامه های هیئت 
ووشوی زیرکوه حمایت می کند. مسئول روابط عمومی ورزش و جوانان 
زیرکوه گفت: رئیس هیئت ووشوی استان در جلسه ای که با حضور 
مربیان و داوران این رشته برای بررسی مشکلات ووشوی زیرکوه برگزار 
شد با توجه به استعدادهای بالقوه موجود در این شهرستان قول حمایت 
از ووشوکاران زیرکوه را داد. به گفته »صادقی« در این جلسه برنامه های 
امسال هیئت ووشوی زیرکوه بیان و راهکارهای توسعه رشته ورزشی 

ووشو در این شهرستان بررسی شد.


